



GoldMedica Sp. z o.o. ul. Słoneczna 7 19-500 Gołdap

Kontakt: sekretariat: 87 615 13 76, centrala: 87 615 02 75, fax: 87 615 13 76
e-mail: sekretariat@goldmedica.pl

Gołdap, dnia 14.01.2020 r.

Komisja Stała

Rady Powiatu w Gołdapi

Dotyczy: sytuacji finansowej i kadrowej GoldMedica Sp. z o.o. w Gołdapi.

W związku z zakończeniem roku budżetowego Spółki GoldMedica w Gołdapi przestawiam informacje o następujących problemach pojawiających się w realizacji usług medycznych finansowanych ze środków publicznych w ramach umów zawartych z Warmińsko - Mazurskim Oddziałem Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w Olsztynie.

Oceniając realizację zadań za 2019 rok to wykonanie budżetu zostało zrealizowane w wysokości 100 % wartości umów zawartych z NFZ w Olsztynie. Taka sytuacja gwarantuje, że budżet pierwotny na 2020 rok został zwiększony o 2,5 % tylko w lecznictwie szpitalnym. Sytuacja kadrowa w zabezpieczeniu dyżurów lekarskich została częściowo odbudowana w oddziale dziecięcym poprzez zatrudnienie 2 lekarzy pediatrów do pełnienia dyżurów, które nie dały pełnego zabezpieczenia na okres 24.12.2019 – 31.12.2019 r. natomiast od 02.01.2020 roku dyżury udało się zabezpieczyć i rozpocząć pracę tego oddziału.

W oddziale wewnętrznym pozyskano 1 lekarza do pełnienia dyżurów co poprawiło bezpieczeństwo tego oddziału, nie mniej jednak brak osoby kierującej oddziałem (brak ordynatora) powoduje częste zakłócenia w ciągłości pracy tego oddziału (w załączeniu grafik na miesiąc grudzień 2019 r.).

Lekarze zatrudnieni na umowy cywilnoprawne nie są zainteresowani zarządzaniem oddziałem, gdyż często pojawiają się braki w zabezpieczeniu dyżurów, leczenie pacjentów w ciężkich stanach mając wyeksploatowany i przestarzały sprzęt diagnostyczny oraz sprzęt monitorujący życie pacjentów nie gwarantuje ich pełnego bezpieczeństwa.

W związku ze wzrostem najniższego wynagrodzenia do stawki 2600 brutto złotych miesięcznie lekarze, personel diagnostyki laboratoryjnej, radiologii, fizjoterapii oraz administracji obsługi oczekują również waloryzacji swoich wynagrodzeń. Lekarze zatrudnieni na umowy cywilnoprawne upominają się również o wzrost stawek godzinowych za świadczone usługi medyczne.

Oceniając wzrost ryczałtu na leczenie szpitalne o 2,5 % daje nam średnio przychód miesięczny w wysokości 15 tysięcy złotych, która nie równoważy oczekiwanych wzrostów wynagrodzeń w 2020 roku. Aktualnie o wzroście budżetu na wzrost wynagrodzeń w służbie zdrowia w 2020 roku nie ma żadnych potwierdzonych informacji.



GoldMedica Sp. z o.o. ul. Słoneczna 7 19-500 Gołdap

*Kontakt: sekretariat: 87 615 13 76, centrala: 87 615 02 75, fax: 87 615 13 76
e-mail: sekretariat@goldmedica.pl*

Gabinet Podstawowej Opieki Zdrowotnej zawiesił swoją działalność 20.12.2019 roku z powodu wypowiedzenia umowy przez lekarza świadczącego usługi medyczne w tym zakresie. Z poradnią Lekarzy Rodzinnych Ryszard Sztabiński i Partnerzy Spółka partnerstwa w Gołdapi podpisałem porozumienie o zastępstwo na okres do 31.01.2020 roku. Aktualnie poszukujemy lekarzy na uruchomienie naszego POZ w pełnym wymiarze czasowym oraz prowadzone są rozmowy z lekarzami pracującymi w oddziale wewnętrznym i pediatrycznym na czasowe zabezpieczenie POZ gwarantujące obsługę naszych pacjentów. Ponadto w porozumieniu z NFZ w Olsztynie upoważnione zostały pielęgniarki POZ do wystawiania recept oraz zleceń na zaopatrzenie medyczne. Takie rozwiązanie pozwoliło na częściową obsługę pacjentów, którzy oczekiwali tylko na przedłużenie recept na zlecenia wydane przez lekarzy specjalistów. Pacjenci naszego POZ, którzy próbowali skorzystać z wizyt lekarskich w POZ Sztabiński i Partnerzy obligowani byli do składania deklaracji w ich POZ tylko do lekarzy: p. Niny Sac, p. Piotra Kuziaka, p. Wojciecha Mateckiego.

Z poważaniem

Tadeusz Myśliwiec

Wiceprezes GoldMedica Sp. z o.o.